СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСИ

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2010 г. № 123

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Кыштымского

городского округа от 15.09.2005 г. № 101

«Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» Собрание депутатов Кыштымского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 15.09.2005 г. № 101 (в ред. решения от 24.09.2009 № 128) «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

подпункт 1 пункта 5  изложить в новой редакции:

«1) освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

- садоводческие некоммерческие товарищества за земли общего пользования.»;

пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Налогоплательщики - физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, уплачивают налог до 10 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;

в абзаце втором пункта 7 слова «до 1 февраля» заменить словами «до 10 февраля»;

пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны предоставить документы, подтверждающие такое право в налоговый орган в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономической политике и имущественному комплексу Собрания депутатов Кыштымского городского округа (предс. Балахонова И.М.).

Глава Кыштымского городского округа

       Л.А.Шеболаева